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روزنه

خبر

گزارش

 حذف آزمون ورودی مدارس 
نمونه  دولتی

شرق:  مدیر کل سلامت و تندرستی وزارت آموزش  �
و پرورش گفت: آزمون ورودی مدارس نمونه دولتی 
که مقرر شده بود روز جمعه ۱۸ تیرماه برگزار شود، 
به دلیل آغاز پیک پنجم کرونا لغو شد. محمد  محسن 
بیگی درباره تاریخ برگزاری «آزمون مدارس نمونه 
 دولتی»، گفت: دفتر سلامت، جمعیت، خانواده و 
مدارس وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در 
پاسخ به درخواست معاون آموزش متوسطه وزارت 
آموزش و پرورش، درمورد برگزاری آزمون مدارس 
نمونه دولتی، با توجه به آغاز پیک پنجم بیماری 
کووید ۱۹و افزایش خطر سرایت پذیری ویروس دلتا 
در تجمعات، توصیه اکید به تعویق همه آزمون ها به 

مدت یک ماه کرده است.

آماده باش تیم های عملیاتی 
در ساعات خاموشی شب

شرق: سردار حسین رحیمی، رئیس پلیس  �
پیشگیری پایتخت، در حاشیه بازدید از طرح رعد 
پلیس پیشگیری و طرح کاشف پلیس آگاهی گفت: 
در بحث ترافیک که این روزها ساعت طولانی دچار 
مشکل هستیم، اجازه نداده ایم مشکلی  ایجاد شود 
که مردم مشکل ماندن در ترافیک را داشته باشند. 
رئیس پلیس پایتخت افزود: در ساعات و نقاطی 
که برق رفته است، همکاران ما به صورت دستی 
در معابر عمل می کنند. او اظهار کرد: تیم های 
عملیاتی و ضربتی به ویژه در شب ها افزایش 
داشته اند تا فضا برای مجرمان ایجاد نشود و مردم 
نگران مسائل امنیت نباشند. رحیمی عنوان کرد: ما 
هم اگر بدانیم و خاموشی ها براساس برنامه باشد، 
نیروها را در مراکز بیشتر می کنیم. او درباره اجرای 
دستورالعمل های ستاد مبارزه با کرونا در اصناف و 
بازار بیان کرد: در یکی، دو روز اول برای پروتکل ها 
و تعطیلی اصناف مشکل داشتیم؛ اما خوشبختانه 
تعداد این اماکن کمتر شده است و دستور دادیم که 

دستورالعمل با جدیت بیشتری اجرا شود.
 

فوت یک  نفر  بر  اثر  ابتلا  به تب 
کریمه کنگو  در  کرمانشاه

قابل  � بیماری های  مدیریت  گروه  رئیس  ایلنا: 
انتقال بین انسان و حیوان از فوت یک نفر بر اثر 
ابتلا به تب کریمه کنگو در کرمانشاه خبر داد. 
«بهزاد امیری» درمورد ابتلا به کریمه کنگو در 
کرمانشاه، بیان کرد: سال گذشته موارد قطعی 
و غیر قطعی کریمه کنگو ما ۴۰ نفر بود که پنج 
مورد به شکل قطعی مبتلا شده بودند و این تعداد 
فوت کردند. امسال کرمانشاه یک فوتی  داشت. 
این فرد هم وقتی به بیماری مبتلا شده، همه 
علائم را داشته و دچار خون ریزی های متعدد 
بوده؛ ولی دیر به مراکز درمانی آمده و فوت کرده 
است. امیری درمورد بیماری سالک، گفت: در 
سال گذشته آمار ما درباره این بیماری ۱۴ هزار و 
۱۷۱ مورد بوده، به طور کلی آمار ما امسال روند 
کاهشی داشته است. او ادامه داد: البته بخشی 
از آن به ویروس کرونا مربوط است که ارتباط 
افراد با فضای بیرون کم شده و حتی برخی هم 
احتمالا به دلیل خطر ابتلا به کرونا، به ما مراجعه 
نکرده اند؛ ولی به طور کلی داروی اختصاصی 
برای بیماری سالک در کشور به اندازه کافی داریم.

تولید ۶۴۵ هزار تُن آسفالت 
در کارخانجات سازمان مهندسی 

و عمران شهر تهران
شرق: معاون فنی و عمرانی شهرداری تهران،  �

از تولید و پخش حدود ۶۴۵ هزار تُن آسفالت در 
سال ۱۳۹۹ خبر داد. مهندس صفا صبوری دیلمی 
که در تشریح دستاوردهای معاونت فنی و 
عمرانی شهرداری تهران در زمینه تولید و اجرای 
آسفالت در سال ۱۳۹۹ سخن می گفت، از تولید 
و پخش حدود ۶۴۵ هزار تُن آسفالت در سال 
گذشته خبر داد و گفت: این میزان آسفالت صرف 
اجرای پروژه های احداث راه و باند، طرح های 
مرمت معابر و نیز پروژه های بهسازی بزرگراه ها 
شده است. او با اشاره به اینکه معاونت فنی 
و عمرانی شهرداری تهران در سال های اخیر 
با ارتقای میزان تولیدات کارخانجات آسفالت 
سازمان مهندسی و عمران شهر تهران نه تنها 
در تأمین آسفالت مورد نیاز شهر تهران بلکه 
در کنترل قیمت این محصول استراتژیک اثرگذار 
بوده است، یادآور شد: در سال گذشته، کارخانه 
شماره ۶ با تولید ۶۷ هزار تُن، کارخانه شماره ۷ با 
تولید ۳۰ هزار تُن، کارخانه شماره ۸ با تولید ۱۹۷ 
هزار تُن و کارخانه شماره ۹ سازمان مهندسی 
و عمران شهر تهران با تولید ۳۴۱ هزار تُن 
آسفالت، سابقه درخشانی در تأمین نیاز مدیریت 
شهری پایتخت به انواع آسفالت باکیفیت رقم 
زدند و به این ترتیب میزان آسفالت پخش و 
اجرا شده در معابر شهر تهران با احتساب خرید 
از بخش خصوصی جمعا به حدود ۶۴۵ هزار 
تُن رسید. مهندس صبوری با بیان آنکه در سال 
۱۳۹۹ بالغ بر ۴۷۸ هزار تُن آسفالت به مناطق 
بیست ودوگانه شهرداری تهران تحویل داده شده 
است، خاطرنشان کرد: در همین بازه زمانی بیش 
از ۱۶۵ هزار تُن آسفالت توسط سازمان مهندسی 
و عمران شهر تهران در پروژه های بهسازی 
شامل مرمت معابر بزرگراهی (روکش مکانیزه 
و چاله پرکنی)، مرمت خطوط اتوبوس های تندرو 
(روکش مکانیزه) و سایر پروژه های عمرانی 
(روکش مکانیزه و روکش دستی) پخش و اجرا 
شده و در نتیجه این اقدامات، مساحتی بالغ بر 
یک میلیون مترمربع از معابر شهر تهران زیر 
روکش آسفالت رفته است. به گفته معاون فنی 
و عمرانی شهرداری تهران، اعمال نظارت دقیق 
بر نحوه تهیه مصالح، رعایت دستورالعمل های 
نظام فنی و اجرائی و اصلاح رویه های موجود 
از  جمله اقداماتی است که در سال گذشته و با 
هدف بهبود کیفیت آسفالت صورت گرفته است.

  ازدواج اجباری فقط 
به خاطر ۵۰ میلیون تومان

پنجشنبه گذشته، در صفحه جامعه روزنامه  �
«شرق»، درخواست کمک به هاجر منتشر شد. 
هاجر، کارمند یکی از شرکت های خصوصی مشاوره 
حقوقی است و ماهانه پنج میلیون تومان حقوق 
می گیرد. او ۲۸ساله بود که با همسرش آشنا شد 
و ازدواج کرد. در ۳۰سالگی و پس از به دنیا آمدن 
پسرش، همسر هاجر که از ناراحتی اعصاب و روان 
رنج می برد، او و فرزندش را رها کرد و حالا از او 
خبری نیست. خود هاجر در کودکی چنین تجربه ای 
را داشته؛ وقتی مادر ۱۸ساله هاجر او را حامله بود، 
پدر هاجر پس از ازدواج با زنی دیگر، مادر هاجر را 
رها می کند و هاجر تا زمان مرگ پدرش از او خبری 
نداشت. همین تجربه های مداوم از ترک شدن، باعث 
شده هاجر تمام تلاشش را به کار بگیرد که فرزندش 
در محیطی آرام تر از آنچه خودش تجربه کرده، بزرگ 
شود؛ اما هزینه های زندگی و حقوق حداقلی و تعدیل 
نیروها پس از شیوع کرونا در کشور دامن هاجر را هم 
گرفت. فرزند ۱۱ساله هاجر مدت هاست از روماتیسم 
رنج می برد. هزینه های درمان او از یک سو،  کرایه 
خانه و پول پیش و قسط های عقب مانده او را وادار 
به قرض کردن از حجره داری از بازار کرد که به او از 
طرف دوستانش معرفی شده بود. با شیوع کرونا و 
تعدیل نیرو شدن و ازدست دادن کار، هاجر دیگر 
نتوانست به وعده خود برای پرداخت قسط هایش به 
حجره دار بازار عمل کند و حالا سفته  ۵۰ میلیونی و 
چک ضمانتی که یکی از دوستانش برایش گذاشته، 
در حجره است و طلبکار به هاجر گفته در ازای 
ازدواج با او حاضر است از قرض خود صرف نظر 
کند. تفاوت سنی ۲۰ساله و متأهل بودن طلبکار باعث 
شده هاجر حاضر شود خانه را به صاحبخانه تحویل 
بدهد و مدتی در خانه کوچک مادرش زندگی کند؛ 
اما زیر بار این ازدواج اجباری نرود. هاجر برای حفظ 
زندگی خود و کمی آسوده شدن نیاز به ۵۰ میلیون 
تومان پول دارد تا بتواند بدهی خود را پرداخت 
کند و پول پیش پرداخت شده به صاحبخانه را برای 
خود نگه دارد. پس از انتشار گزارش زندگی هاجرا 
در روزنامه «شرق»، به مدد خیرین تاکنون ۲۵ میلیون 
تومان جمع آوری شده و تنها ۲۵ میلیون تومان 
دیگر تا پایان راه باقی است. اگر می خواهید به هاجر 
کمک کنید، مبالغ اهدایی خود را به شماره کارت 
۵۰۴۷۰۶۱۰۵۶۹۶۰۹۱۳، بانک شهر به نام شهرزاد 
همتی پل سنگی واریز کنید. برای دریافت اطلاعات 
بیشتر می توانید با شماره تلفن ۰۹۰۳۳۴۵۵۴۷۰ 

تماس حاصل کنید.

نورا حسینی: سرانجام پس از دو هفته، بررسی لایحه 
تعیین تکلیف املاک و اموال غیر منقول واگذارشده 
شهرداری تمام شد؛ اما فهرست ۱۶۳ واگذاری کوتاه تر شد 
و تنها به ۶۵ ملک اجازه بهره برداری داده شد؛ املاکی که 
در دوره گذشته مدیریت شهری واگذار شده بودند و تلاش 
می شد با امضای اعضای شورای این دوره، بهره برداری ها 
قانونی شود. پس از آنکه لایحه از دستور کار شورای 
شهر تهران در جلسه روز یکشنبه خارج شد، فهرست 
نیز کوتاه تر شد و تنها با بهره برداری ۶۵ ملک موافقت 
شد. حجت نظری در خصوص فهرست اول که از سوی 
شهرداری ارائه شده بود، به «شرق» گفت:  ما به طور دقیق 
فهرست را بررسی نکرده بودیم و به همین دلیل آن را 
از دستور کار روز یکشنبه خارج کردیم تا با دقت بیشتری 

مواردی را که ابهام دارد، خارج کنیم.
محمود میرلوحی نیز بر قانومندشدن واگذاری املاک 
تأکید کرد؛ اینکه واگذاری ها بیشتر اماکن درمانی هستند 
و درخصوص مسجد اجازه استفاده های تجاری وجود 
ندارد. اما فهرست پس از یک روز اصلاح شد. همچنین 
مصوب شد هر واگذاری در شهرداری باید مصوبه شورای 

شهر تهران را هم داشته باشد.
 واگذاری   ملک   تنها   با   مصوبه   شورا

بهاره آروین دراین باره توضیح می دهد که سازمان املاک 
و مستغلات شهرداری تهران در دوره های قبل با تغییر 
آیین نامه  مالی و معاملاتی خود، املاک شهرداری تهران 
را بدون تصویب شورا و صرفا با تصمیم هیئت مدیره آن 
سازمان به اشخاص حقیقی و حقوقی واگذار می کرد. با 
توجه به اینکه در ماده ۱۲ شهرداری موظف شده است 
آیین نامه اجرائی این مصوبه را در یک ماه تهیه و ابلاغ 
کند، برای اینکه مشکلات گذشته تکرار نشود، پیشنهاد 
می شود متنی جایگزین متن این ماده شود. در این متن 
جایگزین دو نکته مدنظر قرار گرفته است؛ یکی اینکه 
شهرداری برای واگذاری های بعد از این، آیین نامه ای 
تهیه کند ولی چون بحث واگذاری حقوق عامه است، 
آن آیین نامه را به تصویب شورا برساند و دیگر اینکه در 
آیین نامه ای که شهرداری تهیه می کند نباید اختیار شورا 
برای واگذاری املاک سلب شود. این پیشنهاد با ۱۸ رأی 
تصویب شد. سید محمود میرلوحی نیز در جریان بررسی 
این لایحه گفت: تکلیف دو هزار و ۶۲۲ ملک را در این 
مصوبه تعیین می کنیم. این اتفاق مهمی است. اگر الان 
گفته می شود در ماده ۷ یک فهرست مجزا برای ۸۵ ملک 
می دهیم، به معنای این نیست که دو هزار و ۵۰۰ ملک 
قبلی را رها کردیم. از این دو هزار و ۶۶۲ ملک، ۸۵ ملک 
در ماده ۷ تأیید شده اند که مشمول بند ۶ ماده ۵۵ هستند. 
بقیه املاک مشمول این بند نیستند و باید در چارچوب 
مقررات مشخص شده تعیین تکلیف شوند. میرلوحی 
افزود: تنها ۸۵ مورد مشمول بند ماده ۷ شد و مساجد و 
حسینیه ها را دیگر در اینجا نمی آوریم. این ۸۵ ساختمان 
مربوط به سمن هاست و ذکر شده که فعالیت این سمن ها 
هر دو سال یک بار تجدید ارزیابی شود. اگر سمنی فعالیت 
نکند باید ملک را پس دهد و این مصوبه به معنای این 
نیست که ملک به صورت دائم در اختیار آنها باشد. رئیس 
کمیته اقتصادی شورای شهر تأکید کرد: تابلوی شهرداری 
تهران در کنار این مراکز نصب و معلوم می شود ساختمان 
متعلق به شهرداری و مالکیت آن در اختیار شهرداری 
است و صرفا حق بهره برداری است که در اختیار قرار 
می گیرد. مثل گذشته بی قید، بدون برنامه، اجاره نامه و 
بدون مجوز شورا ملک در اختیار اشخاص قرار نمی گیرد.

 واگذاری   ۱۰ ساله    ورزشگاه   به   سرخ آبی ها   رأی   نیاورد
حجت نظری در ادامه درباره واگذاری دو ورزشگاه 
که به دو باشگاه تهرانی داده شده بود، گفت: مهلت 
بهره برداری از این دو ورزشگاه در سال ۹۹ به پایان رسیده 
و باید تعیین تکلیف شوند. شهرداری در لایحه خود نام 
این دو ورزشگاه را آورده، اما چون این دو ورزشگاه ماهیتا 
تفاوت دارند، فکر کردیم در قالب یک تبصره جداگانه به 
آنها پرداخته شود و سقف زمانی نیز داشته باشد. پیشنهاد 
دادیم که امکان بهره برداری از این ورزشگاه به مدت ۱۰ 
سال تمدید شود. نادر محمدزاده، رئیس سازمان املاک 
و مستغلات و نماینده شهرداری تهران گفت: آنچه در 
پیوست های هشت گانه شهرداری است، ماهیت های 
متفاوتی دارد. شهرداری پیوست یک را به منظور امکان 
اعمال نظارت داده است، نه به این منظور که در بند ۶ 
ماده ۵۵ قرار بگیرند، از منظر قانونی اشکال دارد که شورا 
بخواهد پیشنهادی درباره بند ۶ ارائه دهد و باید از سوی 
شهرداری باشد. او ادامه داد: در همه این بندها به صورت 
موضوعی مطرح شده است و نه مصداقی که الان به 
مصداق ارائه شد. از طرفی دو نکته نیز درخور توجه 
است؛ اولا وزارت ورزش به این جهت که می خواست دو 
باشگاه را وارد بورس کند و سهامی بشوند، دو استادیوم 
به نام استقلال و پرسپولیس و دو کمپ انتقال سند داده 
است. از طرفی الان برای ورزشگاه تختی توافق کردیم و 
داریم این دو ورزشگاه را جای تهاتر ۱۷ هکتار خط ۱۰ مترو 
به وزارت ورزش می فروشیم. اگر این توافق حاصل شود، 
اصلا این اقدام انجام نمی شود و وزارت ورزش می گوید 
دو ملک که رایگان استفاده می کنیم و دو ملک دیگر به 
ما بدهید و وزارت ورزش اصلا ورزشگاه تختی را از ما 
نخواهد گرفت و برای آن ۱۷ هکتار به بن بست می خوریم. 
محمدزاده ادامه داد: خواهش می کنم خصوصا به خاطر 
بند آخر، آن را پس بگیرید و رأی ندهید؛ چرا که تمام 
تعامل ما به هم می ریزد و خط مترو به مشکل می خورد 
که پیشنهاد حجت نظری مبنی بر تمدید بهره برداری از 
باشگاه های استقلال و پرسپولیس به مدت ۱۰ سال رأی 

نیاورد.
 حسینیه ها   تعیین تکلیف شوند؛  ضد  شورا  فضاسازی 

نکنید
در ادامه محمدرضا جوادی یگانه، معاون شهردار، با اشاره 
به اینکه در مصوبه شورا تصریح شده که تا پایان تیرماه 
هر چه از فهرست تصویب نشد پس بگیریم، ابراز کرد: 
شورای شهر در بررسی خود مساجد و هیئت را حذف 
کردند. در مصوبه شورا تصریح شده که شهرداری موظف 
است هر کدام را واگذار نمی شود، پس بگیرد؛ بنابراین 
هرچه را از فهرست ۱۶۲ تایی تصویب نشد، باید پس 
بگیریم. او ادامه داد: باید ۷۹ مسجد و حسینیه را پس 
بگیریم؛ چون در مصوبه شورا نیست. یا این بند را درست 
کنید یا آن را روشن کنید. شورا موظف می کند مساجد و 
حسینیه ها را پس بگیریم؛ چون برای آنها مجوز نمی دهد. 
در ادامه امینی خطاب به معاون شهردار گفت: این گونه 
علیه شورای شهر فضاسازی نکنید. به گونه ای صحبت 
می کنید که انگار اعضای شورا مخالف مسجد هستند. 
در تبصره ماده ۷ آمده در مواردی که شهرداری اقدام 

به واگذاری حسینیه و ملک کرده، موظف به ساماندهی 
فضاهای تجاری اطراف این اماکن و واگذاری عواید 
آن برای تجهیز و نوسازی مساجد و توسعه فضاهای 
بهداشتی و درمانی فضاهای مجاور مساجد است. ماده 
۷ این لایحه و ضمائم آن با ۱۷ رأی موافق به تصویب 

اعضای شورای شهر رسید.
تصویب     مشروط   ۲   گزارش   حسابرسی

در جلسه روز گذشته شورای شهر تهران دو گزارش 
حسابرسی نیز مشروط تصویب شدند.

در جریان بررسی گزارش حسابرسی سازمان نوسازی 
شهرداری تهران مربوط به سال مالی ۹۴، کاوه 
حاجی علی اکبری، مدیر عامل سازمان نوسازی شهرداری 
تهران گفت: ما از روزی که مستقر شدیم تمام تلاشمان را 
کردیم که یک به یک مسائل را حل وفصل کنیم. وی ادامه 
داد: در این مدت، موضوع پروژه های متوقف شده همه 
تعیین تکلیف شدند. سازمان نوسازی پروژه بلاتکلیفی 
را ندارد و بنابراین اجرای پروژه هایی که تعطیل شده 
بودند، از سر گرفته شد یا آنها که اتمامشان منتفی شده 
بود از نظر حقوقی و مالی تعیین تکلیف شدند. وی ادامه 
داد: درخصوص آخرین وضعیت مطالبات پیمانکارانی 
مانند بهمن، دو اتفاق افتاده؛ یا بدهی ها تعیین تکلیف 
شده یا اقدامات قضائی صورت گرفته است. علی اکبری 
درخصوص ساختمان مرکزی سازمان نوسازی نیز گفت: 
ساختمان مرکزی به این دلیل سند ندارد که زمینی که 
پروژه روی آن تعریف شده، سند نداشته است. درباره 
واحد های واگذار شده به معاونت اجتماعی نیز باید گفت 
۷۲ واحد بدون قرارداد واگذار شده ولی همه مطالبات 
به روز اخذ شده و در حال حاضر این مسئله تعیین تکلیف 
شده است. همچنین مجید فراهانی، رئیس کمیته بودجه 
و نظارت مالی شورای شهر تهران، در پی قرائت گزارش 
حسابرسی سازمان عمرانی مناطق مربوط به سال مالی 
۹۴ گفت: وضعیت مبهم بدهی مالیاتی و معافیت 
مالیاتی، اقلام راکد و انتقال ذیل سرفصل حساب های 
دریافتنی تجاری و غیر تجاری، ناکارآمدی سیستم محاسبه 
بهای تمام شده، رعایت نکردن مالی اسناد مالکیت 
هفت دستگاه از وسایل نقلیه و ساختمان های سازمان، 
بدهی های سازمان مربوط به اقلام اسناد انتظامی انتقالی 
از شرکت های در حال تسویه، فقدان پوشش بیمه ای 
مناسب برای دارایی های نگهداری شده برای فروش، 
عدم به روز رسانی سیستم اموال سازمان، عدم حسابرسی 
بیمه ای توسط سازمان تأمین اجتماعی، عدم رعایت مفاد 
تبصره های مختلف بودجه سال ۹۴ و سایر موارد و مبارزه 

با پول شویی از جمله مشکلات است.
 مدیران  قبلی   شهر   برای   هر   تهرانی ۱۰   میلیون   بدهی 

به   جا   گذاشتند
میر لوحی در جریان حسابرسی این سازمان گفت: 
ترجیع بند گزارش های آقای فراهانی در خصوص 
حسابرسی سازمان ها و شرکت ها مربوط به سال های ۹۳، 
۹۴ و ۹۵ این است که بدهی های انباشته و واگذاری های 
غیر ضابطه مند و رعایت نکردن مسائل بیمه ای و 
مالیات های فراوان برای مدیریت شهری به جا گذاشتند 
و آن وقت از بدهی ۶۹ هزار میلیارد تومانی هم تعجب 

می کنند. عملکرد های مدیریت شهری در سال های مورد 
اشاره نتیجه اش این شد که سازمان تأمین اجتماعی در 
سال ۹۶ حساب های های شهرداری تهران را توقیف کرد. 
عملکرد مدیریت گذشته به گونه ای بود که برای هر تهرانی 
۱۰ میلیون تومان بدهی باقی گذاشتند و اگر این شورا نبود 
و این اقدامات را انجام نمی داد، اقداماتی نظیر حسابرسی 
شفاف این بدهی ها به ۲۰ میلیون تومان می رسد. اگر 
اقدامات این شورا نبود، امروز بدهی های مدیریت شهری 
افزایش می یافت و باید ۴۰۰ تذکر می دادیم. نمی دانم 
چرا دوستان نمی خواهند واقعیت ها را بپذیرند؛ اینکه 
بی انضباطی ها را به مدیریت شهری تحمیل کردند و حال 

می خواهند تلاش این شورا را نادیده بگیرند.
  خیابانی  به نام    احمد    بورقانی

در این جلسه همچنین اعضای شورای اسلامی شهر 
تهران معابری در پایتخت را به نام احمد متوسلیان، علی 

دایی و مشاهیر ادبی و فرهنگی کشور نام گذاری کردند.
رئیس کمیسیون نام گذاری شورای اسلامی شهر تهران 
در ادامه قرائت سایر تغییر نام های پیشنهادی اظهار 
کرد: تعدادی از کوچه های خیابان قائم مقام فراهانی 
نیز به تناسب وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به نام 
شماری از اهالی فرهنگ و رسانه و خبرنگاران شهید 
پیشنهاد شده است. حق شناس در همین رابطه گفت: 
برای کوچه های یکم، سوم، پنجم، هفتم، دوم، چهارم، 
ششم، هشتم، دهم و دوازدهم در خیابان قائم مقام 
فراهانی اسامی بزرگانی همچون نسیم شمال شاعر و 
روزنامه نگار پرآوزه دوره رضا شاه که به شهادت رسید، 
میرزا  صالح شیرازی از چهره های اولیه مطبوعات 
ایران، خانم صدیقه دولت آبادی و مریم عمید سمنانی 
دو روزنامه نگاری که در نشر فرهنگ روزنامه نگاری 
زحمات زیادی کشیدند، پیشنهاد شده است. او ادامه داد: 
همچنین کوچه چهارم در خیابان قائم مقام فراهانی به 
نام کیومرث صابری فومنی یا گل آقا، کوچه ششم به نام 
کاظم اخوان خبرنگار شهیدی که در معیت سردار بزرگ 
اسلام حاج احمد متوسلیان به اسارت نیروهای اسرائیلی 
درآمده بود و کوچه هشتم به نام احمد بورقانی چهره 
نامدار روزنامه نگاری معاصر ایران و از همکاران مجلس 
ششم  و کوچه های دهم و دوازدهم به نام ادیب الممالک 
فراهانی و یوسف اعتصام الملک پدر پروین اعتصامی که 

ایشان نیز روزنامه نگار بودند، تغییر نام خواهند یافت.
 بی برقی های   تهران   موضوع   تذکرات   شورا

موضوع بی برقی های این روزهای تهرانی ها هم در 
صحن شورا مورد بررسی قرار گرفت و محمد سالاری 
خواستار حضور مسئولان وزارت نیرو در صحن شورای 
شهر برای ارائه گزارش درباره چرایی بحران به وجود آمده 
و قطعی های مکرر برق در کشور شد و گفت: مسئولان 
مربوطه به صورت شفاف و صریح باید پاسخ گوی 
مشکلات به وجود آمده برای مردم باشند. ابراهیم امینی، 
نایب رئیس شورای اسلامی شهر تهران نیز با اشاره به 
قطعی بی رویه برق در روزهای اخیر گفت: در پایان جا 
دارد مراتب اعتراض خود را به قطعی مکرر و بی رویه 
برق در روزهای اخیر در سرتاسر کشور به ویژه پایتخت 
که منجر به بروز مشکلات متعدد و عدیده ای برای 
شهروندان شده است، اعلام دارم. وی تأکید کرد: حداقل 
توقع بدیهی و بجای شهروندان از وزارت نیرو، بیان شفاف 
دلایل قطعی بی رویه است که موجب آسیب جدی 
به ویژه در فصل گرم تابستان شده و چالش هایی اساسی 

به همراه آورده است.

تکلیف املاک شهرداری روشن شد

روز حساب در  بهشت

نیلوفر حامدی: در دنیای امروز، به دلیل حساسیت عمومی بر مسئله کودک، 
پرونده های مربوط به بزه دیدگی یا بزهکاری کودکان تبدیل به زمین بازی رسانه ها 
شده است که هر یک با انتشار گوشه جالبی از پرونده سعی می کنند که گوی 
رقابت را از یکدیگر بربایند و مخاطب بیشتری جذب کنند؛ اما خط و مرز این 
رقابت تا کجاست؟ رسانه ها باید در تهیه گزارش از کودکان به چه نکاتی توجه 
کنند؟ نفیسه حبیبی، کارشناس ارشد حقوق بشر و فعال در حوزه کودک و رسانه، 

در گفت و گو با «شرق» به چالش های خبرنگاران در این حوزه پاسخ می دهد.
 خبرنگاران در ابتدای تهیه خبرهای مرتبط با حوزه کودکان باید به چه  �

نکته ای توجه شایسته ای نشان دهند؟
احترام به کرامت انسانی و حقوق کودک سنگ بنای اولیه همه اخباری 
است که از کودک منتشر می شود؛ بنابراین در تهیه مصاحبه یا اخذ گزارش 
باید حق کودک به حریم خصوصی یا محرمانه بودن اطلاعات او حفظ شود. 
هرچند پرونده جالب باشد، خبرگزاری نباید برای اقناع حس کنجکاوی مخاطب 
جزئیات پرونده پزشکی کودک، محله کودک و... را منتشر کند. این وظیفه همه 
رسانه هاست که کودکان بزه دیده یا بزهکار را از هرگونه مجازات یا آسیب بالفعل 

یا بالقوه که به  واسطه انتشار خبر برای کودک ایجاد می شود، حفظ کنند.
 آیا پرونده ای را به خاطر دارید که این مورد در آن نقض شده باشد؟ �

بله. نمونه نقض این مورد را می توان در پرونده ستایش و امیرحسین 
مشاهده کرد. انتشار تصاویر واضح از چهره امیرحسین و جزئیات محله او 
در خبرگزاری ها باعث شد که این کودک در زندان مورد شناسایی قرار گرفته 
و توسط هم بندی هایش مورد خشونت قرار بگیرد. نمونه دیگر آن را می توان 
در پرونده کودکان ماهشهری یافت؛ چرا که جزئیات شکنجه سه کودک انتشار 
جزئیات جراحات او مانند دست و دندان شکسته، محل زخم ها بر روی دست و 
سایر قسمت های بدن از طرف رسانه ها نه تنها باعث جریحه دار شدن احساسات 
عمومی شد؛ بلکه فرصتی را برای افراد سودجو پدید آورد که این کودکان 
آسیب دیده را ملعبه دست خود کرده و نمایشی برپا کنند. به طوری که پزشک 
به ظاهر نوع دوست با استفاده از دندان های بزرگسال به روند درمان دندان های 
شکسته کودک، آسیب دوچندان وارد کرد و مسئولان مثل همیشه زمانی متوجه 

شده بودند که دیگر دیر شده بود.
 برای اینکه خبرنگاران مطمئن شوند که حقوق کودک حفظ می شود، باید  �

با چه کسانی مشورت کنند؟
از دیگر حقوق کودکان می توان به حق شنیده شدن و مشارکت متناسب با 
بلوغ او در تصمیماتی که بر زندگی او تأثیر می گذارد، اشاره کرد. برای همین 
خبرنگاران باید پیش از شروع فرایند تهیه خبر با کودکان صحبت کرده و 
بدون تبعیض نظرات آنان را جویا شوند. همچنین نزدیکان کودک که قادر به 
سنجیدن مسائل سیاسی، اجتماعی و مصالح عالیه کودک هستند، باید در فرایند 
تهیه محتوا، مورد مشورت قرار بگیرند. به این منظور پیش از همه اقدامات، 
خبرنگاران باید هدف مصاحبه و نحوه استفاده از مطالب جمع آوری شده را به  
طور کامل برای والدین، سرپرستان و خود کودک توضیح داده و از آنها و کودک 

اجازه کتبی اخذ کنند. این به این معناست که نباید خبرنگاران یا گزارشگران بدون 
کسب اجازه مصاحبه به عمل  آورده و آن را منتشر کنند. متأسفانه نقض این 
حق را بارها درباره کودکان بد سرپرست دیده می شود که خبرنگاران به  واسطه 
شرایط بد خانوادگی کودک از موقعیت او سوءاستفاده کرده و دست به انتشار 

هر محتوایی می زنند.
 خبرنگاران برای انتشار تصاویر کودکان در فضای مجازی باید چه مواردی  �

را رعایت کنند؟
انتشار تصاویر یا داستان کودک، خانواده یا دوستان او به  نحوی  که کودک 
را قابل  شناسایی کند، می تواند باعث به خطر افتادن زندگی او یا اطرافیانش 
شود. به همین سبب تصاویر آنها باید به  صورت مخدوش شده و به  نحوی  که 

به هیچ عنوان قابل  شناسایی نباشد، منتشر شود.
نکته جالب دیگر آن است که محتوای منتشرشده در فضای مجازی قابلیت 
ماندگاری بلندمدت دارد و این باعث می شود حال و آینده کودکان تحت الشعاع 
قرار بگیرد؛ برای نمونه می توان به پرونده نوجوانی به نام صفر انگوتی اشاره کرد 
که گرچه سال ۸۶ مرتکب قتل شده و اکنون آزاد شده؛ اما عکس های این کودک 

همچنان در فضای مجازی بر جای  مانده است.
 نحوه سؤال پرسیدن از این کودکان باید به چه صورت باشد؟ �

خبرنگاران باید توجه داشته باشند که نباید قضاوتی در سؤالات، رفتار یا 
اظهارنظر آنها که منجر به شرم انگاری کودک شود، انجام دهند. استفاده از 
القاب و برچسب ها یا حتی توصیف برخی از بزه دیدگی ها باعث می شود که 
کودک نه تنها مورد آزار روانی یا جسمانی قرار بگیرد؛ بلکه باعث طردشدگی، 
سو ءاستفاده یا تبعیض مادام العمر کودک در جامعه می شود. این مورد را 
می توان در پرونده قاچاق کودک در سال ۱۳۹۶ دید. بسیاری از خبرگزاری ها، دو 
کودک با نام های امیرحسین و محمدامین ۱۵ ساله را که با رؤیای پولدار شدن به 

دام قاچاقچیان افتاده بودند، به  اتفاق در متن خبرهایشان ساده لوح خواندند.
رسانه ها باید در طی فرایند اخذ خبر یا گزارش، ارزش های فرهنگی کودک 
را نیز مدنظر داشته باشند تا از چرخه آسیب دیدگی مجدد او ممانعت به عمل  
آورند؛ برای مثال در ایران به دلیل حساسیت در پرونده های جنسی، قربانیان این 

پرونده ها به خصوص کودکان از قضاوت ها و شرم انگاری دیگران گریزان بوده و 
رفتار و سؤالات خبرنگار در این حیطه نه تنها برای قربانی تعیین کننده است؛ بلکه 

می تواند قربانیان دیگر این جرائم را به انزوا سوق دهد.
از دیگر مواردی که خبرنگاران باید مدنظر 
داشته باشند، آن است که به یادآوردن هر باره آزار 
می تواند باعث ایجاد غم و اندوه بیشتری در کودک 
شده و ضربات جبران ناپذیری به روان او بزند. 
به همین سبب خبرنگاران باید سعی کنند کمترین 
میزان یادآوری را به  طور مستقیم از کودک مطالبه 
کنند. نمونه نقض این مورد را می توان در پرونده 
اخیر، قتل میترا استاد دید که خبرنگاران با هجوم 
بی امان به خانه ای که پسر ۱۳ساله اش اسکان دارد، 
از او می خواهند که بارها و بارها صحنه قتل مادر 
و آنچه او از روابط بین میترا استاد و محمدعلی 
نجفی می داند، بیان کند. مزاحمت های پی درپی 
و اصرار خبرنگاران برای یافتن خبر به اصطلاح 
«دست اول» برای جلب مخاطب نه تنها باعث 
فشار روانی بیش  از حد بر کودک می شود؛ بلکه 
باعث تحت  فشار قرار دادن او برای گفتن داستانی 
می شود که در خاطرش وجود ندارد، که این 
خود نقض حقوق کودک و اخلال در روند پرونده 

محسوب می شود.
 آیا محیط انجام مصاحبه هم باید الزامات  �

ویژه ای داشته باشد؟
محیط انجام مصاحبه نیز نباید مغفول بماند. 
خبرنگاران باید به این امر که کجا و چگونه با کودک 
مصاحبه کنند یا تعداد مصاحبه کنندگان یا عکاسان 
توجه لازم را داشته باشند تا شرایط طوری تنظیم 
شود که کودک بدون فشار و استرس بیرونی صحبت 

کرده و احساس راحتی کند.
 در نهایت همه هدف باید متمرکز بر رعایت  �

حقوق کودکان باشد؟
نباید فراموش کرد که خیر عمومی هیچ گاه 
با نادیده گرفتن حقوق کودک محقق نمی شود. 
حادثه ای که برای کودکان ماهشهری رخ داد، باید 
سرآغاز جنبشی برای ایجاد حس مسئولیت پذیری 
بیشتر رسانه ها باشد و اهتمام به اصل حسن نیت 
را رقم بزند تا کودکان را از آسیب مجدد محفوظ 

نگه دارد.
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